presentibus et futuris, convertende per eos in reffecionibus seu pietanciis ordinum 

civitatis eiusdem, et in quadam lampare quam tenetis in ecclesia fratrum minorum 

civitatis eiusdem, et in calciamentis ipsorum fratrum, et in ceteris elemosinis iuxta 

ordinaciones vestras, et aliis operibus caritatis.  

Idcirco ad humilis suplicacionis instanciam sindicorum seu procuratorum ipsorum, 

necnon volentes vestri dictorum cerdonum et assaunatorum huiusmodi laudabili 

proposito favorabiliter adherere ordinaciones ipsas gratas habentes eas prout serius 

declarantur, cum presenti carta nostra, laudamus, approbamus et eciam confirmamus, 

eisque autoritatem nostram interponimus et decretum. Mandantes huius serie iusticie 

Valencie quantitatis quinquaginta solidorum, presenti et qui pro tempore fuerit, quod 

dictos viginti solidos suis casibus penasque decem solidorum premissas, cum eas 

vestrum aliquem contigerit incurrisse, sine remissione aliqua exigat, atque levet ac 

tradat incontinenti maioralibus memoratis, presentibus vel futuris, qui quantitates ipsas 

teneatur convertere iuxta ordinaciones vestras et eorum in piis operibus. Mandamus, etc. 

In cuius rei testimonium presentem inde nobis fieri et sigillo nostro pendenti iussimus 

comuniri. Datum Barchinone XIº kalendas augusti anno Domini millesimo CCCº XLº 

secundo.    

5.6) 1345, agosto 12. Perpiñán.  

Pedro el Ceremonioso, a instancia de los procuradores de los zapateros y vendedores 

de cuero de Valencia, prohíbe abrir tienda y vender calzado los días de domingo y 

festivos bajo pena de 15 sueldos a dividir en tres partes, una al fisco real, otra a la 

cofradía y la última al acusador.  

ACA. Real Cancillería, reg. 878, fol. 203r.  

Cerdonum civitatis Valencie.  

Nos Petrus, etc. Omnibus volumus esse notum procuratores cerdonum, socularium, 

vendicorum ac illorum qui aptant coria in civitate Valencie, proposuisse noviter coram 

nobis quod cum ipsi artes huiusmodi mecanicas exercentes quadam lucrandi ambicione 

decepti vendent hactenus publice et iannis pacefacis diebus dominicis et festivis 

soculares coria et alia ad officium ipsorum spretancia propter quod devocionem fere 

omnium frigestente divina officia diebus ipsis non ne conventu frequentaban ipsi ut 

premissorum octovem sublata ecclesias et alia loca pia liberius visitare, et in eis circa 

cultum divinum devocius possent intendere provide statuerunt, quorum nullus ipsorum 

presumeret vel auderet diebus dominicis tenere aperta operatoria causa vendendi vel 

calciandi soculares, vel alia calciamenta seu coria vendendi in ipsis operatoriis, vel in 

domibus eorundem, aut in alio quovismodo, quocumque diebus aliarum festivitatum 

non tenerent omnio aperta eorum operatoria, nec venderent seu calciarent publice 
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soculares, ne ducaxant intra eadem operatoria quorum unica ianua aperta reliquam 

deberent prorsus tenere clausam sub pena quinque solidos regale apponita et adiecta in 

eodem statuto cuilibet contrafacienti, dictumque statutum transgredienti tam diebus 

dominicis quam aliis festivitatibus quociens facerent contra illud. Cuiusquidem pene vel 

dicte quantitatis pars tercia fisco nostro, et alia pietancie per eorum officium ordinare, et 

relique delatori seu acusatori deberet adquiri et integre aplicari. Quo circa pro parte 

dictorum omnium fuit nobis humiliter suplicatum ut premissa omnia dignaremur regie 

concessionis ac confirmacionis patrocinio comunire. Nos, autem sedule accedentes, 

quod ex hoc augebitur predictorum devocio auferentur occupaciones illicite divinis 

officiis insistetur uberius et magestas altissimi ab eis poterit frequencius collandari 

eorum suplicacionibus inclinati predictum statutum et que ut premititur continentur in 

eo. Cum presenti carta nostra concedimus et ex certa sciencia confirmamus, ac regie 

auctoritatis patrocinio roboramus. Mandantes huiusmodi serie mutaçafo civitatis 

predicte, presenti et qui pro tempore fuerit, quod huiusmodi penas a transgressoribus 

vice qualibet exigat, easque dividat et distribuat ut superius continetur. In cuius rei 

testimonium presentem cartam nostram inde fieri et sigillo nostro pendenti iussimus 

comuniri. Datum Perpiniani, pridie idus augusti, anno Domini Mº CCCº XLº quinto. 

5.7) 1347, abril 18. Valencia.  

Pedro el Ceremonioso confirma una provisión aprobada por el Consell de la ciudad de 

Valencia en 1346 por la cual se establecía una concordia entre los zapateros y 

zurradores de Valencia, aclarando las competencias de los veedores de cada oficio. 

ACA. Real Cancillería, reg. 883, fol. 35r-v.  

Çabateriorum Valencie.  

Nos Petrus, etc. Attendentes per probos hominis cerdones seu çabaterios civitatis 

Valencie quandam supplicacione nobis fuisse oblata continencie subsequentes:  

Molt alt príncep e senyor, los prohòmens çabaters de la ciutat de València suppliquen e 

demanen que com qüestió e contrast sie estat entre los çabaters e los assaonadors de la 

ciutat damunt dita, de e sobre la conexença de cuyram que per los dits assaonadors se